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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e Lénda e revizionit:
revizionit: Institucioni i Shéndetit Publik Shtépia Revizioni i raporteve financiare bashké me revizionin e
e Shéndetit ,Dr. Haim Abravanel“ Manastir pajtueshmeérisé té llogarisé pér mjetet nga fondi 737

Qéllimi i revizionit: Nése raporti financiar éshté i liruar nga paragitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né pajtim me rregullativén

ligjore relevante.

Gjendjet kycge té konstatuara:

- mungesa e procedurave té punés dhe sistemi i pavendosur i
kontrolleve té brendshme;

- regjistrimi i mjeteve dhe detyrimeve nuk éshté zbatuar né térési;

- éshté dhéné né shérbim pajisje ISHP-sé dhe éshté béré largimi fizik i
pajisjeve té vjetruara dhe té papérdorshme pa respektuar procedurat
ligjore;

- pér disa nga objektet nuk jané siguruar déshmi pér pronési dhe as pér
listat e pronésisé;

- vaji pér ngrohje né vleré prej 900 mijé denaré nuk éshté i evidentuar
né evidencén materiale dhe té kontabilitetit;

\ /Mendimi i dhéné/pérfundim *\

Eshté shprehur mendim me
rezervé né lidhje me té vértetén
dhe objektivitetin e raporteve
financiare dhe pér
pajtueshmériné e transaksioneve
financiare me rregullativén
ligjore relevante pér vitin 2020.

- parregullsi gjaté zbatimit té njé pjesés nga prokurimet publik té

Qaterialeve laboratorike. /

. /

Rekomandimet kyce: ﬁ)bésité kyce té sistemit: \
- vendosjen e kontrolleve dhe pérgatitjen e procedurave té punés

pér proceset kyce né Qendrén Shéndetésore;

- kryerjen e regjistrimit té ploté dhe dorézimin né kohé té raportit
nga i njéjti te personi pérgjegjés;

- pajisjet e vjetruara dhe té papérdorshme té trajtohen né pérputhje
me procedurat ligjore;

- sigurimin e déshmive pér pronésiné dhe listave té pronésisé pér
disa nga objektet;

- evidentimi i materialit dhe kontabilitetit gjaté pranimit dhe
konsumit té vajit pér ngrohje;

- sigurimin e konkurrencés gjaté zbatimit té procedurave pér

Pavarésisht ekzistimit té detyrimit
ligjor té Ministrisé sé Shéndetésisé
pér vendosjen e sistemit kombétar
pér punén materialo-financiare dhe
té kontabilitetit né ISHP dhe sistem
gendror pér regjistrimin e orarit té
punés pér nevojat e ISHP-ve, ato nuk
jané funksionale.

\prokurimin publik té materialeve laboratorike. / \ /

Vérejtjet e marra té draft-raportit: Nuk jané marré vérejtje mbi draft-raportin e revizorit e autorizuar

shtetéror numér 17-173/7 nga 13.12.2021.

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nagen Wares 6p.2, Manarta ,Emanyen Yyukos”, M. ®ax 249, 1000 Ckonje, Peny6nuka CesepHa MakegoHuja
Pallata ,Emanuel Cugkov”, rr. Pavel Shatev nr.2, Fax P. 249,1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
Pavel Shatev Str.2 Palata Emanuel Cuckov, P.O. Box 249, 1000 Skopje, Republic of North Macedonia

T:+38923211262 www.dzr.mk dzr@dzr.gov.mk



http://www.dzr.mk/
mailto:dzr@dzr.gov.mk

